[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

ГородскоГО собраниЯ

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «23» сентября 2010 года
№ 229/14-10-4

О передаче в государственную собственность Сахалинской области стационара МУЗ «Детская городская больница»
В соответствии со ст.ст. 16, 35, 85 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 11 ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 26, 56 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» городское Собрание

РЕШИЛО:

1. Администрации города Южно-Сахалинска (Лобкин А.И.) передать в установленном порядке в государственную собственность Сахалинской области стационар МУЗ «Детская городская больница» для создания государственного учреждения здравоохранения «Областная детская больница».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет по социальной политике (Помогаев В.Ю.).

Председатель городского Собрания

города Южно-Сахалинска
С.В.Дмитриев